Nicolaus **i**acob cum ab
huc esset in
v̄lo mīris cū esau fuit elect⁹ a dño
a esau re p̄phāt⁹. sic adhuc nihil
boni a māli egisit et dī apls ad

Rō. **H**ic a penitentes non
ir. **H**u. suis meritis s̄ gratis
per gratiam dei electi sunt a deo. L
Ple d̄is Ichristus q̄ nos edemit
est deus noster per verū cultum
christiane religionis. licet sit deus
a d̄is oīm per creationem a gubernationem. **M**l. Lin vniūla fra
deo subditur. **M**l. iudicia ei⁹ q̄a
pro voluntate p̄t peccatores peri
merit. **M**emor fuit in seculū testa
menti sui. **H**ugo. Sic ordina
trā. Memor fuit testamenti sui du
ratur in seculū & in eternū. Non ac
tio testamenti veteris q̄s fuit ad
t̄s sed noui. Vnde subdit **verbū**
sui quod mandauit. Hoc ē verbū
de quod mandauit predicandū.
Lin mille generationes & in omnes
generationes. Et ponitur h̄ numerus
determinat⁹ pro in determinato
numero. q̄a numeri transcendētes
millenariūz nō sunt nisi replicatio
nes eius vel partiū eius. **Q**uod
testamentū disposeruit ad **A**brahā
Iacob illos qui p̄ dilectionē obedi
unt deo sicut Abrahā. q̄ de p̄cepto
dei exiit de terra & de cognatiōe ei⁹
Gen. xiij. & iuramenti sui ad isaac
& p̄ me p̄missionis sue memor fu
it factus. isaac & populo gaudenti
& glorianti in deo. qualis ē fidelis
populus christian⁹: cui⁹ tō tu gau
dū in deo dī & non in mundo Nam
Isaiae gaudiūz interpretat. **O**t
statuit illud. videlicet testamentūz
in iacob. & in eis qui & travicia su
dantur in preceptū. dicens Pem
tentiam agit te & israel. Videlicet si
de lib⁹ deū per fidem & operationem;

videntib⁹ in testamentū eternū.]
Call. Nō ouum testamentūz pro
nulluz aliud aliquā fuerit in quo
est oīm p̄missorū & p̄feta perfectio.
Hugo. Hoc statuit pp̄lo fidelis
lōcens tibi dabo terrām chana
an. Dicitur illa terra fluens lac et
mel. p̄t quā significatur hereditas
celestis que p̄mittitur pp̄lo fidelis.
Sed q̄a de ista terra alij plus: alij
minus datur. Ideo subdit fumicu
lum heredita. **C**al. Ista compa
tis vestre. **C**al. ratio ab eis
tracta est quibus agri tenso fune
dividuntur. **G**lo. Sicut enī ter
ra promissionis fumiculō distribu
ta est in diuersas partes. ita in vi
ta eterna diuerse sunt mansiones
Iux illud In domo patris mei ma
siones multe. **H**u. Qm eēnt
sunt. Sequitur. **H**u. In numero breui
illi videlicet q̄b⁹ p̄missa ē fra chana
an. & hereditas celestis: sunt nūo bre
ui & pauci respectu reprobatorū. vñ
Mat. xx. Multi sunt vocati: pauci v̄o
electi. Int̄ etiā electos sunt multi qui
illā terrā aspirant. de q̄b⁹ subdiſ
paucissimi & incole ei⁹ & in inhabitato
res ei⁹ q̄ p̄nt dicē cū Ap̄lo ad phi
lip. vi. Conuersatio nrā in celē est.
Qui at volūt esse incole ei⁹ oīz ut re
cebant a societate mala. vñ bñ s̄b
dit. **E**t p̄transierūt de gente in ge
tem. & de gente peccatorū ad gente il
lā. de q̄ in illo p̄s. dīc. Itā est gens
cuius ē d̄ns de⁹ eius & nō c̄spexit in
vanitates & insanas falsas. Et de
regno. Id yaboti. Ad populū alte
mū. quē elegit domin⁹ in hereditate

l. 1000 p. 111

fibi essent sancti cū sanctis. Multis ex causis nob̄ necessarium est transire de mala gente ad bonas. si ne malis eoz morib⁹ inficiamur. ne ab eis comp̄mamur. ne ab eis impediamur. ne demus eis occasiōnem malignandi a ne minuatur auctoritas seu fama bonorum a tales p̄transentes protegit dñs. vnde subdit. **N**on reliquit hominem noce re eis. licet enim multas tribulatiōnes patientur ab hominibus. hoc tam est ad eoz salutem a non ad nocu mentū ipsoꝝ. **V**nū v De. iij. Et quis est qui vob̄ noceat si boni emula tores fuerint. et si quid patimim̄ propter iusticiā. beati eis. Illos etiam qui tribulant eos quāq; deus puniēt in p̄nitentiā vel in futuro. **V**nde subdit. a corripuit p̄ eis reges. sicut herodes fuit ab angelo percussus ut legitur Act. xij. vel corripit arguendo dicens. **O**lite tā gere christos meos. Christi domini sunt christiani qui nūngūtur ī baptismo ut sint reges q̄ ipso ēt est regnum celoz. Et specialiter sacer dozes deo olearato vocat christos de q̄bus subditur. aī in prophetis meis. Iī in eis qui detet alios bona avtibia predicare de futuro regno celorum. aī de futuro īfernī tormento. **N**olite malignari. id est maligna eis īferre corde verbō vel ope re. **V**nde translatio hebraica habet. Et prophetas meos nolite afflige te. **M**ulta ad literam tempus. Iosephus q̄ ad Moysen qui ordinatiōne ñltima venditus fuit ī egip̄to

ad finē patientie metitum. et ab p̄uidendum patri suo a fratrib⁹ tempore famis future de qua dicitur. **E**t vocavit l. s. domin⁹. famem super terram. l. s. septem annorum de qua habetur Gene. xl. Let om̄e frumentū pānis contriuit. id est sustentationem vel nutrimentum contriuit. Per hoc non est intelligenduz q̄ pānis simpliciter defecit. quia etiam tunc emebātur ali menta ī egip̄to ut habetur Gen. xlj. Sed q̄ tunc fuit maxima sterilitas a defectus pānis. **D**icit ante eos l. s. Jacob a filiis eius. **viciū** l. s. Joseph. qui dicitur vir a virtute eo q̄ notuit adulterio domine sue co sentire gen. xxix. Et positus est seruire ī palacio regis pharaonis. **I**lio. Cum autem esset sedecim annorum adamatus est a regina. q̄ ī tali etate constitutus que magis dedita est voluptati noluit co sentire ī iniquitatē sed ī agi simuit sibi periculum anime. vnde accusatus ab ipsa regina q̄ voluit eam opprimere mācipatus ē carevit. **N**icō. Et hoc est quod subditur. **R**umiliaueunt ī cō pēdibus pedes ei⁹. quia ad falsaz accusationē dñe sue fuit ī carcere religatus ferrū. v. ebulatio p̄e transhit anima eius. q̄ ex compēdibus ferreis nō solum erat affli dus ī corpore sed etiam ī mente quis non reciderit a virtute patientiel honestem ret verbum eius. quando a deo instruitus exposuit somnia p̄incernē regis a p̄istoris eius. et hoc veraciter rei cūntus